EDITAL Nº 04/VR/PAXXE/2013

Edital de matrícula dos candidatos selecionados no
Processo Seletivo Especial para ingresso em cursos de
graduação a serem oferecidos pela Universidade do
Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê no primeiro
semestre de 2013, atendendo à Chamada Pública nº
07/2012, Programa de Bolsas do FUMDES, com
Recursos do Estado de Santa Catarina/SC.

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc
Campus de Xanxerê – SC, no exercício de suas atribuições regimentais e estatutárias,
torna público o presente edital de matrícula, contendo normas e procedimentos
relativos à matrícula dos candidatos classificados no Processo Seletivo Especial para
ingresso em cursos de graduação a serem oferecidos pela Universidade do Oeste de
Santa Catarina – Unoesc Xanxerê no primeiro semestre de 2013, atendendo à
Chamada Pública nº 07/2012, Programa de Bolsas do FUMDES, com Recursos do
Estado de Santa Catarina/SC.

1.   DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

1.1 CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA

NOME PERCENTUAL DE BOLSA RECEBIDO

1. Adinéia Parizotto 100%

2. Adriana Burin 100%

3. Aline Cristina Chiamenti 100%

4. Aline dos Santos Trindade 100%

5. Ana Paula Ribak 100%

6. Andrea de Fatima dos Santos Peruzzo 100%

7. Angélica Siqueira 100%

8. Bruna Magarinos Pinto Ribeiro 100%

9. Carmen Terezinha Zamarchi 100%

10. Clair da Silva Bruneto 100%

11. Clarice Muller Grade Almeida Cassiano  100%

12. Daiane Lando Peruzzo 100%

13. Danielli Araujo de Eurik  100%

NOME PERCENTUAL DE BOLSA RECEBIDO

14. Dorilde Mendes da Silva 100%

15. Edinéia F. Engelmann 100%

16. Eliane Ferreira Machado 100%

17. Elimara Alves 100%

18. Elizangela Ramos Stevekmanns 100%

19. Elizete de Oliveira 100%

20. Fabiana P. Possamai da Veiga 100%

21. Fernanda Tramontin Bevilaqua 100%

22. Fernando L. Boch Jacinto 100%

23. Grasiele Kelis  100%

24. Ines Aparecida Vieira 100%

25. Itamara Pedrozo da Rocha 100%

26. Josiani Schernoski dos Santos 100%

27. Juliana Fornari 100%

28. Juliano Angeli 100%

29. Marcia Azevedo dos Santos 100%

30. Marenilva Bilico Moleta 100%

31. Marinês Cecatto de Oliveira 100%

32. Marioni Lammel 100%

33. Marlene Lange Bergamaschi 100%

34. Mirian Rosa Loss Monteiro 100%

35. Monica Morgenstern dos Santos 100%

36. Nikolly Matahari de Oliveira  100%

37. Patrícia Hirt Sonaglio 100%

38. Ronimar Parahiba de Oliveira 100%

39. Rosane de Oliveira 100%

40. Rosemar Nunes Lopes 100%

41. Rosimara Teresinha Dilberti 100%

42. Sandra Mendes dos Santos 100%

43. Simone de Fatima Frare Vartha 100%

44. Sirlei Lucia Tonello 100%

45. Sirlene Conte 100%

1.2 CURSO DE LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA - LICENCIATURA

NOME PERCENTUAL DE BOLSA RECEBIDO

1. Adriana Balbinot 100%

2. Adriana Delci Pasini 100%

3. Aline Assumpção Borges 100%

4. Aline Fernanda Gamba 100%

5. Ana Paula Casal 100%

6. Anair Mascarelo Marchi 100%

7. Analine Aparecida Lazzarotto 100%

8. Camile Strehl Marques 100%

9. Daiane Luzia Tobias 100%

10. Débora Pereira de Camargo 100%

11. Ediane Narcisa Teston 100%

12. Edna Damaris da Silva 100%

13. Edneia Ferrari 100%

14. Elenice Berguer 100%

15. Elisangela Corrêa Menegotto 100%

16. Elizabet Lorenzon Fiorentin 100%

17. Elizandra Patricia Anna 100%

18. Fernanda da Cunha 100%

19. Fernanda Gubert Barbosa 100%

20. Franciele Siviero 100%

21. Ione Donatti de Almeida 100%

22. Joseane Natalina Narciso 100%

23. Julia Pallaoro Trzeciak 100%

24. Juliana Ferreira dos Santos 100%

25. Juliana Lopes 100%

26. Justina Inês Argenta 100%

27. Lucia Barbosa da Silva 100%

28. Maever Leite 100%

29. Maria Ivanilce de Mello Damarat 100%

30. Mariane Giachini 100%

31. Mariely Armenio Lemes 100%

NOME PERCENTUAL DE BOLSA RECEBIDO

32. Noeli de Fatima Vargas Brandt 100%

33. Paulo Cezar Ribas Figueira 100%

34. Renize Suele Rossetto 100%

35. Roger Fernandes de Oliveira 100%

36. Rosangela Peretto 100%

37. Rosicler Perissinotto 100%

38. Silvia Fátima Martins da Rosa 100%

39. Sonia Pereira dos Santos 100%

40. Tainara Rosa Conrado 100%

41. Tatiane Cristina do Amaral da Rosa 100%

42. Tatiane Ratkiewicz dos Santos 100%

43. Vanessa Cordeiro Dias 100%

44. Vera Lucia Stolarski Catapan 100%

45. Veronica Babenski Rodrigues 100%

2.   DOS SUPLENTES SELECIONADOS

2.1 CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA

NOME

1. Jessica Morgana Carvalho

2. Clarice Chiamulera das Chagas

3. Maicon Henrique Carbonari

4. Fabiane de Oliveira Luz

5. Daniela Luiza Gazzola

2.2 CURSO DE LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA - LICENCIATURA

NOME

1. Alessandra Machado Kubeneck

2. Heberson Pinto de Oliveira

3. Roseclei Menezes

4. Taynara Janaina Menezes

5. Thainá Aparecida Verardo

3.   DAS DATAS, LOCAL E HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

3.1. A matrícula para dos classificados será realizada na Secretaria Acadêmica –
SERCA Rua Dirceu Giordani, nº 696  -  Jardim Universitário - Xanxerê – SC em data e
horário, conforme tabela a seguir:

DATA Curso  HORÁRIO

10/06/2013 Letras – Língua Portuguesa - Licenciatura  13h30m às 17h
e

18h30m às 22h 11/06/2013 Ciências Biológicas – Licenciatura

4. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA

   Os seguintes documentos são necessários para efetivação da matrícula e
deverão ser apresentados na via original, para digitalização.

a) Certificado de conclusão do ensino médio; ou fotocópia autenticada;
b) Histórico escolar do ensino médio ou fotocópia autenticada;
c) Carteira de Identidade;
d) CPF;
e) Título de Eleitor;
f) Documento de quitação com o serviço militar (sexo masculino);
g) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) 01 Foto 3X4
i) Comprovante de residência;
j) Comprovante de vacinação contra Rubéola para mulheres entre 12 e 40 anos (Lei Nº
10.196, de 24.07.96)
k) Comprovante de vacinação da Hepatite B e Tétano (somente para o curso de
Ciências Biológicas – Licenciatura)

5.  DO NÃO COMPARECIMENTO

5.1. O candidato que, por qualquer motivo, não comparecer à Secretaria de Registro e
Controle Acadêmico da Unoesc Campus de Xanxerê nos prazos e horários estipulados
no presente Edital para efetivar a sua matrícula, PERDERÁ A VAGA NO CURSO e
será substituído pelos suplentes conforme lista de classificação.

6. DA MATRÍCULA FEITA POR PROCURAÇÃO

6.1. A matrícula poderá ser feita por procuração com firma reconhecida em cartório.

7. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

7.1. As dúvidas decorrentes do presente Edital serão dirimidas junto à Vice-Reitoria de
Campus e Pró-Reitoria de Graduação da Unoesc Campus de Xanxerê, que poderão
criar adendos a este Edital a qualquer tempo.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

    Xanxerê - SC, 06 de Junho de 2013.

  Prof. Genésio Téo

Vice-reitor de Campus